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      15. 9. 2014


    

    
      Kompostéry byly vydávány úšpěšným žadatelům ve dnech 2. - 4. října 2014 ve sběrném dvoře U Blatenského mostu (u Městského zahradnictví) a to následovně: ve čtvrtek 2. 10. a v pátek 3. 10. v době od 13:00 do 17:00 hodin, v sobotu 4. 10. v době od 9:00 do 16:00 hodin. Pokud jste si ze závěžných důvodů nemohli svůj kompostér vyzvednout, prosíme dostavte se na Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, Na Stráži 270 nebo nás kontaktujte na tel.: 383 700 333 nebo 383 700 849.

 

Děkujeme a ať Vám kompostéry slouží k Vaší spokojenosti.

 

"Úspěšní žadatelé byli informováni prostřednictvím webových stránek města, facebooku, městského rozhlasu, místního tisku i televize, městského Zpravodaje a ti, kteří se i přesto nedostavili, byli v sobotu odpoledne obvoláváni na jimi uvedených telefonních číslech," potvrdili zástupci odboru rozvoje a životního prostředí, kteří vydávání kompostérů organizovali.

 

Podmínky k vyzvednutí kompostéru:

	
		je třeba osobní převzetí pouze osobou uvedenou ve jmenném seznamu, který naleznete v příloze nebo je k dispozici k nahlédnutí v Městském informačním centru Strakonice
	
		předložení dokladu totožnosti


Složený kompostér se vejde do kufru běžného osobního automobilu, jeho velikost je 100x100x20 cm.

 

Pro příjezd do sběrného dvora U Blatenského mostu využijte nově vybudovaný sjezd přímo ze silnice I. třídy mezi okružní křižovatkou u prodejny Lidl a křižovatkou na Písecké ulici - viz. mapa.
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13. 8. 2014


    

    
      Voleb do Zastupitelstva města Strakonice se účastní tyto strany: ČSSD, ZMĚNA PRO STRAKONICE, TOP 09, KSČM, JIHOČEŠI 2012, ODS, STRAKONICKÁ VEŘEJNOST, ANO 2011, KDU-ČSL, VOLBA PRO MĚSTO, VIZE PRO ZMĚNU VE STRAKONICÍCH. Volby do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR se blíží: 10. – 11. října. Český statistický úřad bude úplné výsledky voleb zveřejňovat na svém výsledkovém webu www.volby.cz

 

V zákonem stanoveném termínu 5. 8. 2014 do 16.00 hodin byly převzaty kandidátní listiny ze všech 49 obcí POÚ Strakonice i ze samotných Strakonic, takže se volby do obecních zastupitelstev mohou v našem obvodu uskutečnit. Za město Strakonice bylo podáno 11 kandidátních listin s celkem 227 kandidáty a pro volby do Senátu bylo podáno 10 přihlášek. Kopie všech kandidátních listin byly odevzdány na Český statistický úřad, aby se vše následně připravilo k tisku hlasovacích lístků. Všichni kandidáti byli zkontrolováni přes registr obyvatel a pokud se objevil rozpor (tzn. nesouhlasný údaj), byla potřebná data vyhledána obratem přes Czech Point. V termínu do 23. 8. 2014 bude všem starostům obcí zasláno rozhodnutí o registraci, stejně tak zmocněncům volebních stran a nezávislým kandidátům.

 

Voleb do Senátu se účastní:

 

KDU-ČSL

STRANA PRÁV OBČANŮ

KSČM

ČSSD

KOALICE TOP 09 A STAROSTOVÉ

STRANA SVOBODNÝCH OBČANŮ

ODS

ANO 2011

REPUBLIKA

ÚSVIT PŘÍMÉ DEMOKRACIE
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07. 7. 2014


    

    
      Od prvního červencového víkendu je k dispozici nová questingová hra. Ptáte se, co to questing je? Questing neboli hledačka popisuje zajímavá místa pomocí básniček. Každému zastavení je přiřazena jedna hádanka, ze které se vybere písmeno do tajenky. Po úspěšném vyluštění vás cesta zavede až do cíle, kde na vás bude čekat odměna. Některým z nás hra určitě připomene šipkovanou. Původně pochází ze Skotska a Anglie, kde je známá pod názvem Letterboxing, jako Questing je rozšířena hlavně v USA.

 

Právě tato myšlenka zaujala Dětské zastupitelstvo Strakonice, které si hru vybralo jako svou hlavní náplň práce pro rok 2013/2014. Městem vás povede veršovaná hrací karta, ve které nechybí zábavné úkoly. Nápovědou pro nalezení správných odpovědí jsou básně jako:

 

Dlouhými železnými okovy

lávka naši řeku svírá,

přitom odráží se do vody,

kde vodník její jméno skrývá.

 

Uhádni jméno řeky, přes kterou ses vydal.

 

Hra má celkem 14 zastavení (strakonický hrad - hradní věž Rumpál, sluneční hodiny a studna na II. hradním nádvoří, na III. hradním nádvoří Švédská branka, lávka, židovská menora, pivovar, socha Dorotky na Podskalí, kostel sv. Markéty, morový sloup, socha dudáka Švandy, budova České spořitelny, Papežovy domy, budova radnice). Kdo si s tajenkou poradí, na toho čeká na konci cesty odměna.

Projekt byl financován v rámci grantového programu Jihočeského kraje.

 

ZDE




    

  






  

  
    


    
    
      27. 6. 2014


    

    
      Opravy zdi, márnice i kaple budou hotovy na podzim

Chátrající historické objekty na hřbitově ve Strakonicích se dočkají opravy. Stavební práce zajistí společnost SABBIA za vysoutěženou cenu 6, 6 milionu korun. Revitalizace areálu hřbitova u kostela sv. Václava bude znamenat opravu památkově chráněných objektů bývalé márnice a kaple Nejsvětější Trojice i hřbitovní zdi. Hotovo by mělo být na podzim.

Městu se podařilo získat dotační prostředky z Regionálního operačního programu.

„Náš projekt byl původně vyhodnocen jako náhradní. V dotačním titulu však zbyl dostatek prostředků, aby mohl být také podpořen,“ vysvětluje Jitka Pelešková z odboru rozvoje Městského úřadu Strakonice. Dotace pokryje 85 procent způsobilých výdajů a bude poskytnuta z programu zaměřeného na revitalizaci památek a využití kulturního dědictví v rozvoji cestovního ruchu. Část hřbitovní zdi, jež nesplňuje kritéria programu, opraví na své náklady město.

Projektové přípravy na revitalizaci památkově chráněných objektů na hřbitově začaly již v roce 2009, kdy byla na město převedena zbývající polovina hřbitova, do té doby vlastněná katolickou církví. O tři toky později došlo na opravu zchátralé kaple sv. Vojtěcha, hrobky maltézských kněží.




    

  






  

  
    


    
    
      24. 6. 2014


    

    
      Dvorek láká k letnímu posezení

Návštěvníky Infocentra pro seniory ve Strakonicích potěší nově připravené letní venkovní posezení. Místo pod slunečníkem na klidném dvorku přímo vybízí k odpolední kávě, odpočinku či ke čtení novin. Přijďte se podívat, infocentrum pro seniory, je tu pro vás.
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24. 6. 2014


    

    
      Dlouhodobě nezaměstnaní pomohou s úklidem a údržbou

Město Strakonice od července podpoří ve spolupráci s místním kontaktním pracovištěm Úřadu práce ČR program aktivní politiky zaměstnanosti, ten má za cíl aktivizaci dlouhodobě nezaměstnaných.

Na dohodu o provedení práce (DPP) bude město zaměstnávat předem domluvené množství osob z evidence ÚP a jejich pracovní potenciál využívat  pro činnosti sloužící veřejnému zájmu, například úklid veřejných prostranství či různé pomocné práce. „Náklady spojené s uzavřenými dohodami o provedení práce budou městu zpětně uhrazeny úřadem práce formou dotace,“ říká Jan Tůma, tajemník Městského úřadu Strakonice.

Měsíčně by tímto způsobem mohlo pro město pracovat 16 lidí, každý týden jiná čtyřčlenná skupina. Městský úřad  přijme do pracovního poměru jednoho pracovníku v režimu veřejně prospěšných prací, který bude tento program organizovat a v případě nízkého počtu pracovníků na DPP bude sám vykonávat potřebné pomocné práce. Také plat tohoto zaměstnance bude hradit pracovní úřad.
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20. 6. 2014


    

    
      Na cestu do Abú Dhabí chybějí mladým talentům peníze

Šek v hodnotě 10 tisíc korun předalo vedení města Strakonice ST Racing Teamu ze strakonické průmyslovky. Studenti Vyšší odborné, Střední průmyslové a Střední školy řemesel a služeb ve Strakonicích jsou českými šampióny mezinárodní vzdělávací soutěže Formule 1 ve školách. Stejnou částku úspěšnému týmu připsali také účastníci červnového Fóra Zdravého města.

Studenti, z nichž většina je již letošními maturanty, tak mají šanci poměřit své schopnosti na mistrovství světa v Abú Dhabí, pokud se jim podaří získat dostatek financí na uhrazení nákladů za účast, pobyt a cestu. O strakonických konstruktérských nadějích čtěte více v červencovém Zpravodaji.




    

  






  

  
    


    
    
      23. 5. 2014


    

    
      Městské záhony se „převlékají do letního šatu“

Obyvatelé a návštěvníci Strakonic se mohou těšit na nové květinové kompozice. Městské záhony ozdobí 26 tisíc rostlin letniček a okrasné zeleniny. Nejvýraznější novinkou je instalace obřích květináčů. První tři se již objevily na kruhovém objezdu u hřbitova.

Osázeny budou rostlinami různých výšek, úměrných velikosti květináčů, které vytvoří nepřehlédnutelný květinový dekor. Dalším novým prvkem v městské zeleni je například koprová louka před budovou finančního úřadu. Nově osázené plochy rozkvetou do barevné krásy na počátku léta. U Hvězdy se můžeme těšit na fialovo - červeno - bílé variace u kostela sv. Markéty na modro - bílo - stříbrné.
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20. 5. 2014


    

    
      Mladší a nejmladší minižákyně vybojovaly medaile

Mimořádně úspěšné jsou letos mladé basketbalistky Strakonic. Mladší minižákyně vybojovaly bronz v Národním finále a nejmladší minižákyně skončily na Přeboru republiky druhé. K úspěchu jim a jejich trenérkám Aleně Maršánové a Radce Drnkové včera poblahopřál v obřadní síni MěÚ starosta města Pavel Vondrys.
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  Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, tel.: 383-700-111.

Všechna práva vyhrazena - použití obsahu nebo jeho částí je možné pouze se souhlasem MěÚ Strakonice. Tyto webové stránky jsou plně v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů co se týče obsahu povinně zveřejňovaného dle jiného právního předpisu v rámci výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nebo podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Prohlášení o přístupnosti



  

  
  
  
  
  
  
  
  



  

